
   
  

Strana 1 (celkem 2) 

Celostátní turnaj mladších žáků U13 - 2008/2009 - rozpis soutěže 
 
Pořádající složka: ČSRU, Zátopkova 100/2, PS 40, Praha 6, 160 17 
Název soutěže: Celostátní turnaj mladších žáků U13 - 2008/2009 
 
A - Všeobecná ustanovení 
 
1. Řízení soutěže:  
STK ČSRU (dále jen STK), David Frydrych, Černokostelecká 619, Říčany, stk@rugbyunion.cz, fax 
323 631 705, tel 606 644 050.    
2. Pořadatel:  
Kluby ragby vybrané STK ČSRU. 
3. Termíny:  
Kvalifikační turnaj: 11. října 2008, 8. května 2009. 
Finálový turnaj: 13. června 2009 
4. Místo utkání: 
Hraje se na hřišti pořádajícího klubu. V případě potřeby z hlediska marketinku a propagace ČSRU se turnaj 
může odehrát na místě, které určí STK ČSRU. 
5. Účastníci soutěže:  
Kluby ČSRU, které podají řádnou přihlášku a zároveň jsou účastníky Oblastních přeborů Čech a Moravy. 
6. Pořadí utkání: 
Dvě skupiny (A, B) dle nasazení každý s každým, zápasy o pořadí (semifinále A1-B2, A2-B1, finále, o 3. 
místo, o 5. místo … atd. dle počtu přihlášených mužstev). Nasazení do skupin STK ČSRU. Pořadí utkání 
určuje pořadatel.  
7. Hospodářské náležitosti:  
Kluby startují v soutěži na vlastní náklady. 
 
B - Technická ustanovení 
 
8. Předpis:  
Hraje se dle platných pravidel ragby, jejich doplňků, platného SŘR ČSRU a jeho doplňků a ustanovení 
tohoto rozpisu. 
9. Startují:  
Hráči, ročníky 1996 a 1997. Dále mohou startovat hráči, kteří ke dni utkání dovršili věk 10 let (dle čl.131 
SŘR). Hráči mladší 10 let mohou startovat pouze tehdy, splní-li podmínky dle článků 140, 141, 142 SŘR. 
10. Podmínky účasti pro klub:  
Klub musí splnit podmínky čl. 35, 36, 38 a 40 SŘR. Hráči před zahájením přeboru musí prostřednictvím 
vedoucího mužstva předložit zástupci STK nebo rozhodčím, ke kontrole platnou žákovskou licenci 
s platnou lékařskou prohlídkou. Hráči, kteří nebudou mít některý z uvedených dokladů, nebudou 
připuštěni ke hře. Vedoucí mužstva předloží soupisku, kde bude uvedeno jméno hráče, datum narození, 
číslo žákovské licence a bude potvrzena sekretářem klubu. 
11. Systém soutěže: 
Dva kvalifikační turnaje, které určí 6 postupujících mužstev na závěrečný Přebor ČR U13. 
12. Hrací doba: 
Kvalifikační turnaj: 2 x 7 minut 
13. Hodnocení výsledků:  
Za vítězství v utkání získává vítězné družstvo 3 body, nerozhodná hra se hodnotí 2 body pro obě družstva 
a za prohru získává poražené družstvo 1 bod. Za kontumační prohru se neuděluje žádný bod. V případě 
rovnosti bodů rozhoduje o umístění ve skupině: 
a) Vyšší počet položených pětek 
b) Je-li a) stejné pak rozhoduje lepší rozdíl položených a inkasovaných pětek 
c) Je-li a),b) stejné pak rozhoduje vzájemný zápas 
d) Je-li a),b),c) stejné pak rozhoduje lepší rozdíl celkového skóre 



   
  

Strana 2 (celkem 2) 

e) Je-li a),b),c),d) stejné pak rozhoduje los 
V zápasech o pořadí: 
Utkání o umístnění se hrají do úplného rozhodnutí dle čl. 116 odstavec 3. SŘR a k němu vydaných doplňků 
(pro kategorii mladších žáků je upraveno prodloužení na 1 x 4 minuty). Nedojde-li během prodloužení 
k rozhodnutí, následují kopy na branku (čl. 116 odstavec 3. b)). Úspěšně kopy jsou hodnoceny 1 bodem a 
celkový počet bodů z kopů se připočte ke skóre dosaženému v utkání. 
V turnajích získávají družstva následující počty bodů: 
1. 12 bodů 
2. 10 
3. 9 
4. 8 
5. 6 
6. 5 
7. 4 
8. 3 
9. 1 
10. 0 
 
Body z jednotlivých turnajů se sčítají. Klub s největším počtem bodů se stává vítězem. 
V případě rovnosti bodů rozhoduje: 
a)   Vyšší počet položených pětek 
b)   Je-li a) stejné pak rozhoduje lepší rozdíl položených a inkasovaných pětek 
c)   Je-li a),b) stejné pak rozhoduje vzájemný zápas 
d)   Je-li a),b),c) stejné pak rozhoduje lepší rozdíl celkového skóre 
e)   Je-li a),b),c),d) stejné pak rozhoduje los 
14. Delegace rozhodčích: 
Sbor rozhodčích ragby ČSRU – předseda Mgr.Miroslav Šustek, e-mail: sustek@seznam.cz 
 
Říčany 07/10/2008 
 
 
David Frydrych 
předseda STK ČSRU 
 


